Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 065/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 031/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais na Área Médica, a serem prestados

Junto ao Município de Barra do Rio Azul, para atendimento na Unidade Básica de Saúde, na

realização de atendimentos, consultas, encaminhamentos, atendimento ambulatorial,

procedimentos médicos inerentes à área de habilitação/especialização, com carga horária de

08 (oito) horas semanais, conforme encaminhamento pelo Município, obedecendo os

princípios gerais e normativos da Legislação em vigor.

Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal n°14.133/21.

Valor contratual: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais.

Prazo da contratação: Até 31/12/2024.

Contratado(a): AML MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº 30.264.003/0001-01, com endereço à Estrada Linha Não Facelite,

inteior de Barra do Rio Azul – RS.

Barra do Rio Azul, RS, 29 de maio de 2024.

MARCELO ARRUDA,

Prefeito Municipal.